АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2019        			 	№ 190
г. Сусуман

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях решения задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 27.01.2016 № 37 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих на территории Сусуманского городского округа выполнение мероприятий по гражданской обороне».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                         Н.С. Заикина

Приложение

Утвержден
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 22.04.2019 № 190

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа

	№
п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
	ФИО руководителя телефон
	Силы и средства, чел./ед. тех.

	1. [bookmark: sub_203]Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.1
	ЕДДС-112 администрации Сусуманского городского округа
	г. Сусуман,
ул. Советская 17

	Чепурной Кирилл Сергеевич
4134522322
	9/-

	1.2
	ОАО «ТВ-Колыма-плюс» Сусуманский корпункт
	г. Сусуман,
ул. Ленина 4
	-

4134523999
	2/-

	1.3
	ООО «Хайтэк»

	г. Сусуман,
ул. Советская 27

	Мак Ольга Викторовна
4134523456
	2/-

	1.4
	МАУ «РИК «Печать»
	г. Сусуман,
ул. Набережная 1
	Паращенко Юлия Сергеевна
4134522670
	3/-

	1.5
	Отд МВД России по Сусуманскому району
	г. Сусуман,
ул. Раковского 1
	Никитенко Сергей Николаевич
4134522077
	20/4

	1.6
	ОВО по Сусуманскому району – филиал ФГКУ ВНГ России по Магаданской области
	г. Сусуман,
ул. Ленина
	Буйнов Александр Сергеевич
4134522452
	2/1

	1.7
	ФГКУ «2 отряд ФПС  по Магаданской области»
	г. Сусуман,
ул. Билибина 25
	Куватов Артур Аликович
4134522650
	7/4

	1.8
	ОП ПЧ-4 ФГКУ «2 отряд ФПС                         по Магаданской области»
(в границах п. Холодный)
	п. Холодный,
ул. Халезина 5

	Ясинский Олег Николаевич
4134598322
	5/1

	1.9
	ПЧ-5  ФГКУ «2 отряд ФПС                           по Магаданской области»
(в п. Мяунджа и п. Кедровый)
	п. Мяунджа,
ул. Совхозная 12
	Болдин Эдуард Валерьевич 4134562401
	6/4

	1.10
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго» Аркагалинская ГРЭС
(в границах п. Мяунджа)
	п. Мяунджа,
ул. Центральная 47
	Шишигин Александр Павлович
4134562425
	11/6

	1.11
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго» Центральные электрические сети
(в границах п. Кедровый)
	п. Кедровый,
ул. Гагарина 1
	Пашевин Павел Борисович
4134564100
	7/6

	1.12
	ОАО ГДК «Берелех»
(в границах н.п. Широкий, Ударник, Мальдяк)
	г. Сусуман,
ул. Набережная 20
	Беркутов Владимир Владимирович
4134522233
	6/3

	2. Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

	2.1
	Эвакуационная (эвакоприемная) комиссия Сусуманского городского округа
	г. Сусуман,
ул. Советская 17

	Партолина Людмила Федоровна
4134521088
	5/-

	2.2
	МУП «Авто»
	г. Сусуман,
ул. Заводская 1а
	Саркисов Юрий Павлович
4134522442
	3/3

	2.3
	МКУ «ТехЦентр»
	г. Сусуман,
ул. Советская 17
	Самандас Леонид Петрович
4134522299
	5/5

	3. [bookmark: sub_205]Предоставление населению средств коллективной защиты

	3.1
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории
	г. Сусуман,
ул. Советская 19
	Сорока Александр Владимирович
4134522259
	3/-

	4. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.1
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории
	г. Сусуман,
ул. Советская 19

	Сорока Александр Владимирович
4134522259
	3/-

	4.2
	ФГКУ «2 отряд ФПС  по Магаданской области»
	г. Сусуман,
ул. Билибина 25
	Куватов Артур Аликович
4134522650
	7/4

	4.3
	ОП ПЧ-4 ФГКУ «2 отряд ФПС                         по Магаданской области»
	п. Холодный,
ул. Халезина 5

	Ясинский Олег Николаевич
4134598322
	5/1

	4.4
	ПЧ-5 ФГКУ «2 отряд ФПС                           по Магаданской области»

	п. Мяунджа,
ул. Совхозная 12
	Болдин Эдуард Валерьевич 4134562401
	6/4

	4.5
	ОАО «Сусуманский горно-обогатительный комбинат «Сусуманзолото»
	г. Сусуман,
ул. Первомайская 5а
	Чугунов Александр Николаевич
4132203999
4134523672
	6/6

	4.6
	ОАО ГДК «Берелех»

	г. Сусуман,
ул. Набережная 20
	Беркутов Владимир Владимирович
4134522233
	6/3

	4.7
	ООО  «Сусуманская  дорожная  компания»
	г. Сусуман,
ул. Светлая 6
	Богданов Игорь Николаевич
4134521727
	11/6

	4.8
	ООО «Сусуман-Ресурс»
	г. Сусуман,
 ул. Набережная 5
	Новикова Алена Олеговна
4134123976
4134522189
	4/4

	4.9
	ПАО «Ростелеком» Межрайонный ЦТЭТ г. Магадан ЛТЦ Колымский
	г. Сусуман,
ул. Раковского 4
	Погребнюк Иван Сергеевич
4134521212
	3/1

	4.10
	МОГ БУЗ « Сусуманская районная больница»
	г. Сусуман,
ул. Больничная 65
	Пономарева Елена Леонидовна
4134521165
	9/3

	4.11
	ООО «Холодный»
	п. Холодный,
ул. Горняцкая 14
	Чижик Владимир Сергеевич
4134598154
	4/5

	4.12
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго»
Аркагалинская ГРЭС
	п. Мяунджа,
ул. Центральная 47
	Шишигин Александр Павлович
4134562425
	7/6

	4.13
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго» «Центральные электрические сети»
	п. Кедровый,
ул. Гагарина 1
	Пашевин Павел Борисович
4134564100
	11/6

	4.14
	Филиал «Разрез Кадыкчанский» ООО «Колымская угольная компания»
	п. Мяунджа,
ул. Октябрьская 21
	Харченко Сергей Анатольевич
4134529027
	20/5

	5. [bookmark: sub_20008]Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	5.1
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории
	г. Сусуман,
ул. Советская 19

	Сорока Александр Владимирович
4134521536
	3/-

	5.2
	ООО «Сусуман-Ресурс»
	г. Сусуман,
 ул. Набережная 5
	Новикова Алена Олеговна
4134123976
4134522189
	4/4

	5.3
	ООО «Холодный»
	п. Холодный,
ул. Горняцкая 14
	Чижик Владимир Сергеевич
4134598154
	4/5

	5.4
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго»
Аркагалинская ГРЭС
	п. Мяунджа,
ул. Центральная 47
	Шишигин Александр Павлович
4134562425
	7/6

	5.5
	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго» «Центральные электрические сети»
	п. Кедровый,
ул. Гагарина 1
	Пашевин Павел Борисович
4134564100
	11/6

	5.6
	МОГ БУЗ « Сусуманская районная больница»
	г. Сусуман,
ул. Больничная 65
	Пономарева Елена Леонидовна
4134521165
	9/3

	5.7
	Межрайонный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области» (Группа санитарно-эпидемиологической разведки в Сусуманском районе)
	г. Сусуман,
ул. Ленина 13
	Сэкан Александр Николаевич
4134323424
4134521593
	2/1

	5.8
	Сусуманское отделение ОГАУ «Магаданфармация» Минздрава Магаданской области
	г. Сусуман,
ул. Билибина 3
	Сусь Ольга Григорьевна
4134521344
	1/-

	5.9
	МУП «Сусуманхлеб»
	г. Сусуман,
ул. Набережная 1
	Абрамова Александра Васильевна
4134521733
	9/1

	5.10
	МУП «Авто»

	г. Сусуман,
ул. Заводская 1а
	Саркисов Юрий Павлович
4134522442
	3/3

	6. [bookmark: sub_20009]Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	6.1
	ФГКУ «2 отряд ФПС  по Магаданской области»
	г. Сусуман,
ул. Билибина 25
	Куватов Артур Аликович
4134522650
	7/4

	6.2
	ОП ПЧ-4 ФГКУ «2 отряд ФПС                         по Магаданской области»
	п. Холодный,
ул. Халезина 5

	Ясинский Олег Николаевич
4134598322
	5/1

	6.3
	ПЧ-5  ФГКУ «2 отряд ФПС                           по Магаданской области»

	п. Мяунджа,
ул. Совхозная 12
	Болдин Эдуард Валерьевич 4134562401
	6/4

	6.4
	МОГБУ «Авиалесохрана» Берелёхская ПХС
	г. Сусуман,
ул. Ленина 13а
	Евдокимов Олег Владимирович
4134521821
	4/1

	7. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению

	7.1
	Межрайонный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области» (Группа санитарно-эпидемиологической разведки в Сусуманском районе)
	г. Сусуман,
ул. Ленина 13
	Сэкан Александр Николаевич
4134323424
4134521593
	2/1

	7.2
	Территориальный отдел управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской области в Сусуманском районе (Роспотребнадзор)
	г. Сусуман,
ул. Ленина 13
	Сухорукова Наталья Алексеевна 4134521908
	1/-

	7.3
	ФГБУ «Колымское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Сусуман Г-2
	г. Сусуман,
ул. Стартовая 5

	Буравова Валентина Владимировна
4134521547
	4/-

	8. [bookmark: sub_2011]Санитарная обработка населения, специальная обработка техники

	8.1
	Баня
ООО «Холодный»
	п. Холодный,
ул. Пионерская 8
	Чижик Владимир Сергеевич
4134598154
	1/-

	8.2
	ИП Кузнецова Т.Ф.
 Баня «Дельфин»
	г. Сусуман,
ул. Советская 11а

	Кузнецова Татьяна Федоровна
4134522136
	3/-

	8.3
	Банно-прачечный комбинат
ООО «Чистотел»
	п. Мяунджа,
ул. Октябрьская 25
	Сапатюк Валентина Сергеевна
9148550807
	4/-

	8.4
	МУП «Авто»

	г. Сусуман,
ул. Заводская 1а
	Саркисов Юрий Павлович
4134522442
	3/3

	9. [bookmark: sub_200012]Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	9.1
	Отд МВД России по Сусуманскому району
	г. Сусуман,
ул. Раковского 1
	Никитенко Сергей Николаевич
4134522077
	20/4

	10. [bookmark: sub_20013]Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	10.1
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории
	г. Сусуман,
ул. Советская 19

	Сорока Александр Владимирович
4134521536
	3/-

	11. Срочное захоронение трупов в военное время

	11.1
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории
	г. Сусуман,
ул. Советская 19

	Сорока Александр Владимирович
4134521536
	3/-

	11.2
	Отд МВД России по Сусуманскому району
	г. Сусуман,
ул. Раковского 1
	Никитенко Сергей Николаевич
4134522077
	2/1

	11.3
	Межрайонный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области» (Группа санитарно-эпидемиологической разведки в Сусуманском районе)
	г. Сусуман,
ул. Ленина 13
	Сэкан Александр Николаевич
4134323424
4134521593
	2/1

	12. [bookmark: sub_2015]Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.1
	Комиссия по поддержанию устойчивого функционирования организаций Сусуманского городского округа в военное время
	г. Сусуман,
ул. Советская 17

	Роменская Елена Васильевна
4134521215
	5/-

	13. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны

	13.1
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа
	г. Сусуман,
ул. Советская 17

	Овсянников Петр Петрович
4134522516
	2/-